
Contacto

Teléfono 928648181
Fax 928640666
Correo Electrónico secretaria@santabrigida.es

Dirección Postal

Calle Nueva nº 13
(35300) Santa Brígida España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2046/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2019 a
las 14:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santa Brígida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santabrigida.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2iD6TkSpIKp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: “Rehabilitación del Mirador de La Cruz de La Concepción" y “Rehabilitación del
Mirador de Las Tres Piedras"

Valor estimado del contrato 118.292,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.573,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.292,69 EUR.

Clasificación CPV
45236290 - Trabajos de reparación de zonas recreativas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde el inicio de las mismas o firma del Acta de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Nueva, 13
(35300) Santa Brígida (Las Palmas) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.santabrigida.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2iD6TkSpIKp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e201a58-91e0-48d0-8437-615c264b6b83


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: LOTE nº1:
“REHABILITACIÓN DEL MIRADOR DE LA CRUZ DE LA CONCEPCIÓN” LOTE Nº2: “REHABILITACIÓN DEL MIRADOR
DE LAS TRES PIEDRAS”

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Rehabilitación del Mirador de la Cruz de la Concepción

Presupuesto base de licitación
Importe 58.878,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.027,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JHLEXPENDEDORAS S.L
NIF B76603182

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.461,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.281,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 24/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/05/2019 al 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 44.461,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Rehabilitación del Mirador de Las Tres Piedras

Presupuesto base de licitación
Importe 67.694,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.265,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JHLEXPENDEDORAS S.L
NIF B76603182

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.118,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.441,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 24/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/05/2019 al 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 51.118,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos LOTE nº1:
“REHABILITACIÓN DEL MIRADOR DE LA CRUZ DE LA CONCEPCIÓN” LOTE Nº2: “REHABILITACIÓN DEL MIRADOR
DE LAS TRES PIEDRAS”

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2019 a las 23:59
Observaciones: El objeto del contrato será la realización de las obras contenidas en los proyectos denominados
“REHABILITACIÓN DEL MIRADOR DE LA CRUZ DE LA CONCEPCIÓN” y REHABILITACIÓN DEL MIRADOR DE LAS
TRES PIEDRAS”, con el fin de acometer dicha actuación dada la necesidad acreditada debida y suficientemente en el
mismo. Dicho objeto corresponde al código 45236290-9 (trabajos de reparación de zonas creativas) de la nomenclatura
Vocabulario Común de Contratos (CPV) de la Comisión Europea.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/01/2019 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Santa Brígida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Santa Brígida España

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DKs19sgLDd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003971734 |  2019-401191 | Thu, 02 May 2019 14:52:12:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81875845249227368639362488880772854066 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DKs19sgLDd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

